
令和元年 7 月 1 日発行 

社会福祉法人国立保育会 

上井草保育園 

園長 菊地志江 

7月の行事予定  

ご意見をお寄せください 

お休み連絡について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆今月から、お子様の名前表記をイニシャル表記に変更させていただいております。イニシャルは、

苗字、名前の順で記載しております。例えば「かみいぐさ たろう」の場合、「KT」となります。 

同じイニシャル表記となってしまうお子様につきましては、表記を変えていますので、担任まで 

お問い合わせください。 

☆今月から、ホームページから各種おたよりが閲覧できるようになりましたので、そちらをご覧くだ

さい。これまでどおり紙媒体のおたより冊子をご希望の方は、担任までお申し出ください。 

上井草保育園のホームページ http://kunitachihoikukai.jp/kamiigusa/ 「おたより」から閲覧できま

す。また、日々ブログも更新しております。是非ご覧ください。 

上井草保育園基本理念「かけがえのない命をはぐくむ場」 
7 月、梅雨はまだまだ続いていますが、子どもたちの大好きなプール・水遊びが始まります。 

プール・水遊びは子どもたちにとって楽しい遊びですが、危険も伴います。暑さ対策、安全対策を

十分に進めてまいります。暑さ対策としては、暑さ指数（WBGT）を参考に、厳重警戒時は、室内で

過ごします。プール・水遊びは水に入っているから大丈夫と思いがちですが、危険であることに 

相違ありません。安全対策としては、プール監視役を必ず 1 人配置し、見守り体制を強化します。

この体制が取れない場合、プール遊びはおこないません。お子様の命を守るためですので、ご理解

いただきますようお願い申し上げます。 

園 だ よ り 7 月 

7 月から 9 月までの夏季期間について、お

休みの予定がありましたら事前に担任まで

お知らせください。7 月後半からは、学校等

も夏休みに入り、お休みをとられる方もおら

れるかと思います。休みの予定がありました

ら、お知らせください。食材発注に反映させ、

食品ロスをなくしていきたいと思いますの

で、ご協力いただきたくお願い申し上げま

す。 

1 日 プール開き 

5 日 七夕  

17 日 地域団体「ドリーム」による絵本の

読み聞かせ会 3・4・5 歳児クラス 

20 日 夏まつり 

☆避難訓練  

16 日～19 日の間に、プール・水遊び時 

における災害発生を想定し訓練をおこな 

います。 

12 日 23 日 布団乾燥 

玄関 2 箇所にご意見箱を設置しておりま

す。お気づきの点がございましたらご意見を

お寄せください。 

苦情解決制度 

 苦情解決責任者 園長 菊地志江 

 苦情解決受付者 主任 猪俣大地 

 苦情解決第三者委員 松淵昂 三田利春 

 お気を付けください 

ここのところ、自動車事故のニュース報道が

多く届いています。園では、散歩コースの 

確認をしたところです。「何が起こるかわか

らない」そう考え慎重に保育をおこなってい

ます。ご家庭でも、登降園時には十分お気を

つけください。降園後は、お子様から目を離

さずに速やかにご帰宅されますようお願い

申し上げます。 

http://kunitachihoikukai.jp/kamiigusa/

